
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

LUCIENE MARIA PEREIRA
Secretária de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

	
 	 - Atos do Prefeito......................................1/3
	 - Atos da Administração..........................3/9

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XIII – Nº2594 Quinta - Feira, 22 de setembro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

	 DECRETO Nº 3.545 DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

	 Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 561.089,34 
(quinhentos e sessenta e um mil, oitenta e nove reais e trinta e quatro 
centavos), ao orçamento vigente.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, usando de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 
nº 2.331 de 29 de dezembro de 2021, e nos termos do Memo.011/2022-
FME,

D E C R E T A

	 Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 561.089,34 (quinhentos e sessenta e um mil, oitenta e nove reais e trinta 
e quatro centavos), ao orçamento vigente, na forma do anexo.

 	 Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de 
que trata o Art. 1º, serão provenientes de anulação parcial/total das dotações 
orçamentárias das despesas, autorizada pela Lei nº 2.331 de 29/12/21, em 
conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/64.

	 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

	GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 
DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de setembro de 2022.
		

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Gilson dos Santos Esteves
Secretário Municipal de Fazenda

Claudia de Castro Pacheco
Secretária Municipal de Administração

Felipe Machado Cairo Baltazar
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XIII Nº 2594
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2594
Quinta - Feira

2
  

ANEXO AO DECRETO Nº 3.545 DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

PROGRAMA DE TRABALHO CÓDIGO/FONTE ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO
Secretaria Municipal de Administração

2002.041220211.144 4.4.90.51-704 413.717,76
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e 

Juventude
2010.154511951.016 4.4.90.51-704 147.371,58

Fundo Municipal de Educação
3010.123611561.032 4.4.90.51-704 561.089,34

TOTAL 561.089,34 561.089,34           

	 DECRETO Nº 3.546 DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

	 Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 634.619,71 (seiscentos e trinta e quatro mil, seiscentos e dezenove 
reais e setenta e um centavos), ao orçamento vigente.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em conformidade 
com a Lei nº 2.331 de 29 de dezembro de 2021, e nos termos do Memorando nº 059/2022-FAZ,

D E C R E T A

	 Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 634.619,71 (seiscentos e trinta e quatro mil, seiscentos e 
dezenove reais e setenta e um centavos), ao orçamento vigente, na forma do anexo.

 	 Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o Art. 1º, serão provenientes de anulação parcial/
total das dotações orçamentárias das despesas, autorizada pela Lei nº 2.331 de 29/12/21, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso 
III da Lei nº 4.320/64.

	 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de setembro de 2022.
		

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Gilson dos Santos Esteves
Secretário Municipal de Fazenda

Claudia de Castro Pacheco
Secretária Municipal de Administração

Rogério Caputo
Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

Felipe Machado Cairo Baltazar
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

ANEXO AO DECRETO Nº 3.546 DE 22 DE SETEMBRO DE 2022



SÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2594
Quinta- Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2594
Quinta - Feira 3

PROGRAMA DE TRABALHO CÓDIGO/FONTE ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO
Secretaria Municipal de Administração

2002.041220241.009 4.4.90.51-704 320.000,00
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização 

e Transportes
2007.267823101.012 3.3.90.30-704 600.000,00

Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e 
Juventude

2010.154511951.016 4.4.90.51-704 47.628,42
2010.236952971.114 4.4.90.51-704 266.991,29
2010.278133202.066 3.3.90.30-704 34.619,71

TOTAL 634.619,71 634.619,71

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA LICITATÓRIA
PROCESSO Nº 7150/2022

Ref. Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, no valor 
total de R$ 3.681,28 (três mil e seiscentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos)
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
A Secretária Municipal de Saúde, através do feito protocolado sob n.º 7150/2022 através da Farmácia Municipal, solicitou ao 
Excelentíssimo Senhor Prefeito, autorização para contratação de empresa para aquisição de medicamentos descritos abaixo, no valor 
total de R$ R$ 3.681,28 (três mil e seiscentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos), para atendimento dos processos oriundos da 
judicialização, a serem utilizados por um período de 04 (quatro) meses. A referida dispensa será com a empresa DISK MED PADUA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.216.957/0001-20, com sede a Rod. Pirapetinga Pádua, S/N, 
KM 01, em Santa Luzia, Santo Antônio de Pádua - RJ.  

ITEM MATERIAIS / ESPECIFICAÇÃO UND QUANT.  VALOR 
UNIT.  VALOR TOTAL 

1 Sulfato ferroso 40 mg Comp. 8.000  R$        0,16  R$     1.280,00 

2 Omeprazol 20mg Comp. 15.008  R$        0,16  R$     2.401,28 

VALOR TOTAL R$ 3.681,28
Ao apreciar a solicitação, a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Artigo 24, IV, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, 
observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos pela Secretaria 
Municipal de Saúde, devidamente ratificada pela douta Procuradoria Jurídica em cota de 08/09/2022 e Secretaria de Controle Interno 
em cota de 20/09/2022.
 
Urge esclarecer, que a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, ora enfocados, dar-se-á com a empresa DISK MED PADUA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelas razões expostas no Processo em questão.         

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de DISPENSA LICITATÓRIA, 
com fulcro nos Artigo 24, IV, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. 

                                                                                  GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 24, IV, da Lei 8.666, de 
21 de junho de 1993. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 22 de setembro de 2022.
    

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal 



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XIII Nº 2594
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2594
Quinta - Feira

4
DISPENSA LICITATÓRIA
PROCESSO Nº 7995/2022

Ref. Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, no valor total de 
R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                     
A Senhora Diretora Municipal de Saúde, através do feito protocolado sob n.º 7995/2022, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, 
autorização para contratação de empresa para estadia de 13 (treze) profissionais que atuarão no Mutirão de Atendimento Acuidade 
Visual que acontecerá nos dias 24 e 25 de setembro de 2022, no valor total de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). A referida 
dispensa será com a empresa HOTEL FAZENDA VALVERDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.154.850/0001-05, com sede a Estrada 
José Silveira de Medeiros, S/N, Valverde, em São José do Vale do Rio Preto - RJ.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, II, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, 
observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos pela Secretaria 
Municipal de Saúde, devidamente ratificada pela douta Procuradoria Jurídica em cota de 22/09/2022 e Secretaria de Controle Interno 
em cota de 22/09/2022.
 
Urge esclarecer, que a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ora enfocados, dar-se-á com a empresa HOTEL FAZENDA VALVERDE LTDA, 
pelas razões expostas no Processo em questão.         

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de DISPENSA LICITATÓRIA, 
com fulcro nos Artigo 75, II, da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

                                                                                       GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 
01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 22 de setembro de 2022.
    

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 033/2022 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4865/2022
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: SLC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 123/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, Em 22 de Setembro de 2022.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2594
Quinta- Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2594
Quinta - Feira 5

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 
PROCESSO Nº: 0324/2022.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: TECBOL LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 132/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 22 de Setembro de 2022.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 
PROCESSO Nº: 0324/2022.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: INOVA LASER COMUNICAÇÕES VISUAL LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 140/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 22 de Setembro de 2022.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XIII Nº 2594
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2594
Quinta - Feira

6
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 
PROCESSO Nº: 0324/2022.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 136/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 22 de Setembro de 2022.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 
PROCESSO Nº: 0324/2022.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES



SÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2594
Quinta- Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2594
Quinta - Feira 7

VENCEDORA: RBM ESPORTES LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 135/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 22 de Setembro de 2022.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

DISPENSA LICITATÓRIA
PROCESSO Nº. 7503/2022

Ref. Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS em atendimento da Secretaria Municipal Saúde, no valor de R$ 
4.470,00 (quatro mil e quatrocentos e setenta reais).                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
A Senhora Diretora da Secretaria de Saúde, através do feito protocolado sob n.º 7503/2022, solicitou ao Excelentíssimo Senhor 
Prefeito autorização para empenho, liquidação e posterior pagamento referente a contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção de freezers e bebedouros da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$ 4.470,00 (quatro mil e quatrocentos e setenta 
reais). A referida dispensa será com a empresa MARIO ROBERTO PORTUGAL, inscrita no CNPJ nº 17.427.041/0001-61, com sede a 
Rua Paulo Franco Werneck, nº 496, Centro, São José do Vale do Rio Preto - RJ. 

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, II, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, 
observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente 
ratificada pela douta Procuradoria Jurídica em cota de 15/09/2022 e Secretaria de Controle Interno em cota de 19/09/2022.

Urge esclarecer, que a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ora enfocados, dar-se-á com a empresa MARIO ROBERTO PORTUGAL, pelas 
razões expostas no Processo em questão.          

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de DISPENSA LICITATÓRIA, 
com fulcro nos Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. 

                                                                                   GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 
01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XIII Nº 2594
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2594
Quinta - Feira

8
                                                                                                                              São José do Vale do Rio Preto, 22 de setembro de 2022.

    
GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação, referente ao Extrato e ao Contrato nº 314/2022, publicado no Diário Oficial da edição de 
nº 2.592, firmado com a empresa CONSTRUTORA MICA RIO LTDA ME.
  	 ONDE SE LÊ:
VALOR: Pagará o valor global de R$ 544.932,34 (quinhentos e quarenta e quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e trinta e quatro 
centavos). 
LEIA-SE:
VALOR: Pagará o valor global de R$ 544.932,94 (quinhentos e quarenta e quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e noventa e quatro 
centavos).

São José do Vale do Rio Preto, Em 22 de Setembro de 2022.

Rafael de Mello Féo                                                                                                                     
Chefe da Divisão de Contratos

 
   

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2022.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REFORMA DAS ESTUFAS DO HORTO MUNICIPAL NA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, PESCA, INDUSTRIA, COMERCIO E EXPANSÃO ECONÔMICA. 

Modalidade: Registro de Preço, menor preço unitário - Modo de disputa: Aberto  
Recebimento das Propostas: A partir do dia 26/09/2022 às 15:00 hrs ao dia 17/10/2022 as 09:30 hrs 
Abertura e Julgamento das Propostas: As 09:30h do dia 17 de outubro de 2022 
Início da Sessão de Disputa de Preços: As 10:00h do dia 17 de outubro de 2022 
Local/Plataforma: Portal do Bolsa de Licitações – BLL (www.bll.org.br) 
 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/2022  
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SALAS DIGITAIS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

Modalidade: Registro de Preço, menor preço unitário - Modo de disputa: Aberto  
Recebimento das Propostas: A partir do dia 26/09/2022 às 15:00 hrs ao dia 18/10/2022 as 13:30 hrs 
Abertura e Julgamento das Propostas: As 13:30h do dia 18 de outubro de 2022 
Início da Sessão de Disputa de Preços: As 14:00h do dia 18 de outubro de 2022 
Local/Plataforma: Portal do Bolsa de Licitações – BLL (www.bll.org.br) 
 
OBS.: Editais disponíveis no site da Prefeitura no endereço: www.sjvriopreto.rj.gov.br e na Plataforma BLL Compras no endereço: 
www.bll.org.br, a partir das 15:00 horas do dia 26/09/2022. 
 
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no prédio da 
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto – RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade Santa Teresinha e da Secretaria 
Municipal de Saúde ou através do telefone (0xx) 24 2224-1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas. 

 
                                                           São José do Vale do Rio Preto, 22 de setembro de 2022. 

 
 
 
 
 

RÉGIS SILVEIRA DA SILVA 
Chefe da Divisão de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

REGIS SILVEIRA DA 
SILVA:12719653721

Assinado de forma digital por 
REGIS SILVEIRA DA 
SILVA:12719653721 
Dados: 2022.09.22 11:45:08 -03'00'



SÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2594
Quinta- Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
22 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2594
Quinta - Feira 9

 

   
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022 
 
OBJETO: OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 15 CASAS POPULARES NO BAIRRO DE BARRINHA, NO MUNICÍPIO 
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – RJ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA. 
DATA DO EVENTO: 25 de outubro de 2022. HORÁRIO: 10:00 horas. 
 
OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu principal/licitações) a partir das 15:00 horas do dia 
26/09/2022. 
 
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, 
no prédio da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto – RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade Santa 
Teresinha e da Secretaria Municipal de Saúde ou através do telefone (0xx) 24 2224-1552, no horário de 09:30 às 16:30 
horas, ou através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com.  

 
                                                       São José do Vale do Rio Preto, 22 de setembro de 2022. 

 
 
 
 

Flaviana Medeiros Lameira Ribeiro 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

FLAVIANA 
MEDEIROS LAMEIRA 
RIBEIRO:006059797
66

Assinado de forma digital por 
FLAVIANA MEDEIROS 
LAMEIRA 
RIBEIRO:00605979766 
Dados: 2022.09.22 13:56:18 
-03'00'


